Unde tam temerari dicti et instituti ipse civis illum severe redarguì t, et 
ut a furore temperaret, benigne admonuit. Porro interea sutor et reliqui ad 

170 loannes Piotrowski (t ante 1578), officialis Posnaniensis ab a. 1571. 
171 Ecclesia collegiata s. loannis Baptistae Varsaviae (nunc ecclesia cathedralis archiepiscopa­

lis), tunc ad dioecesim Posnaniensem pertinebat (cfr. Nowack.i , p. 300). 
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dictum tertium hospitium perrexerunt, in cuius hypocausto invenerunt dic­
tum Mathiam cervisiam potantem, eumque invitarunt ad aliquid temporis 
foliis lusoriis insumendum, qua in re oh timorem eis annuit. Nihilominus, 
ubi parumper lusum est, animadvertens data opera lusum ad iurgia insti­
tutum, ab eo abstinere volens a mensa recessit, et (inquit) scio advenistis, 
sed nihil facietis. Atque tum per hypocaustum deambulare cepit, ut repen­
tino discessu securitati suae consuleret, ac inter deambulandum dictum 
sutorem clava stipatum et ibidem quoque deambulantem interrogavit: cur 
ita deambulas hac clava stipatus? llle vero [36r] resppondit: tu gladio et ego 
clava stipati sumus, atque ipsum Mathiam, tum exire volentem, per vestes 
una manu prehensum sistere, alia autem clava ferire voluit. 

Quare idem Mathias, quo talem violentiam reprimeret, gladium evagi­
navit, eoque dictum sutorem unico vulnere in capite effecit ac confestim in­
de aufugit. lpse vero sic vulneratus tandem post quadraginta et forte plures 
dies (quemadmodum Domino placuit) e vivis excessit. Deinde vero ipse Ma­
thias ignorans ad ecclesiasticos ordines aditum oh praemissa sibi praeclu­
sum esse, fervore devotiorus accensus, nulla alia quam sacramentali in foro 
conscientiae absolutione nullaque dispensatione obtentis, sese clericali cha­
ractere insigniri et ad quatuor minores ordines promoveri, necnon unam ex 
duodecim vicariis dictae Ecclesiae Sancti Ioannis, certo tunc expresso modo 
vacantem, sibi conferri alias canonice obtinuit. 

Cum autem, sicut subiungebat idem Mathias, in dicti defuncti mortem 
(de qua aliter, quam ut praefertur, culpabilis non fuit) nunquam aspirave­
rit, sed de ea et aliis praemissis plurium doluerit et doleat, ac a similibus in 
posterum abstinere proponat, necnon cum patre et fratribus dicti defuncti 
super praemissis amicabiliter composuerit, ideoque ab illis absolvi, ac fer­
vore devotionis inductus ad reliquos sacros et presbiteratus ordines (ad quos 
brevi suscipiendos, ratione dictae Vicariae, arctatus existit) pro atque in iis 
promotus deinceps Altissimo famulari summopere desiderat, nobis humi­
liter supplicavit, ut de absolutionis beneficio ac dispensationis gratia alias­
que in praemissis sibi providere misericorditer dignaremur.